**Ad nonum** ſic pcedit. Uideſ q̄ timor nō ſit do niu ſp̄i ſci. Nullu. n. donu ſp̄i ſci ſci opponiſ v̄tutu q̄ eīt eā ſp̄i ſci: alioq̄ ſp̄i ſci ſci eē ſibi h̄i: ſed timor opponiſ ſpeſ que eſt v̄tus. q̄ timor non eſt donu ſp̄i ſci. **P.** V̄tutis theologice p̄p̄i eſt q̄ deū h̄eāt p̄ obo: fz timor fz deū p̄ obo inq̄tu dē timet. q̄ timor nō eſt donu fz v̄tus theologica. **P.** Timor ex amore coſequit: ſed amor ponit quidē v̄tus theologica. q̄ etiā timor eſt v̄tus theologica q̄ ſi ad idē p̄tineat. **P.** Greg. dicit. z. moral. q̄ timor datur cōtra ſuperbiā. ſed ſubverbię opponiſ v̄tus humilitatis. q̄ etiā timor ſub v̄tute cōprehēditur. **P.** Dona ſunt pfectiora v̄tutibus. dantur enī in adiu-

corius virtutū: ut Greg. dicit. z. moral. S̄ spes est perfectio timore: quia spes respicit bonū: timor malū. cum ergo spes sit virtus nō debet dici q̄ timor sit donū. **C** Sed cōtra est q̄ Isa. xi. Timor dñi enumerat̄ inter septem dona spiritus sancti. **R̄n⁹.** dōm q̄ multiplex est timor: ut supra dictū est. timor autē humanus: ut dicit Augu. in libro de gratia et lib. arb. Nō est donū dei. Hoc enī timor p̄etrus negauit p̄p̄z: sed ille timor de quo dictū est. Illū time te qui p̄t animā et corpus mittere in gehennā. similiter etiā timor seruili nō est numerādus iter septē dona sp̄is sancti; iz sit a spiritu sancto: q̄ ut Aug. dicit in lib. de nā et gratia: q̄ p̄t habere annexā voluntate peccādi. Dona autē sp̄is sancti nō possunt esse cū voluntate peccati: q̄ nō sunt sine charitate: ut dictū est. vñ relinquit q̄ timor dei qui numeratur inter septē dona spiritus sancti est timor filialis sive castus. Dictū est enī supra q̄ dona sp̄is sancti sunt quēdāz habituales p̄fectiones potētiarū aie q̄b̄ reddunt̄ bene mobiles a sp̄i sancto: sicut vñtibus moralibus potētie appetitiue reddunt̄ bene mobiles a rōne. Ad hoc autē q̄ aliquid sit bene mobile ab aliquo mouēte. p̄ requirit ut sit ei subiectū nō repugnans: q̄ ex repugnatiā mobilis ad mouēs impedī motus. hoc autē facit timor filialis vel causus inq̄t̄ per ipsū deū reueremur: et refugimus nosip̄s subducere. et ideo timor filialis q̄si p̄mū locū tenet ascēdēdo inter dona spiritus sancti. vñtimum autem descēdēdo: sicut Aug. dicit in lib. de sermōe dñi in mōte. **A**d p̄⁹ ergo dōm q̄ timor filialis nō trāf̄ vñtū spei. nō enī p̄ timor filiale timem⁹ ne nobis deficit q̄ speram⁹ obtine re per auxiliū diuinū: sed timem⁹ ab hoc auxilio nos subtrahere. et ideo timor filialis et spes sibiūnicē coherēt: et se inuicē pficiunt. **A**d z⁹ dōm q̄ p̄p̄iū et p̄ncipale obm̄ timoris est malū q̄ quis refugit: et per hunc modū de⁹ nō p̄t esse obm̄ timoris: sicut supra dictū est. Est autē per hunc modū obm̄ sp̄i et aliarū virtutū theologicarū: q̄ per vñtem sp̄i nō solū innit̄ diuino auxilio ad adipiscendū q̄cūq̄ alia bona. sed p̄ncipaliter ad adipiscēdū ipsū deūm̄ tanq̄ p̄ncipale bonū. Et idē p̄z in alijs vñtib⁹ theologicis. **C** Ad 3⁹ dōm q̄ ex hoc q̄ amor est p̄ncipiū timoris: nō se quis q̄ timor dei nō sit habit⁹ distinct⁹ a charitate que est amor dei: qui amor ē p̄ncipiū oīu⁹ affectionis: et tñ in diuer si habitib⁹ pficiunt circa diuerias affectiones in deo: et iō amor magis h̄z rōne vñtū q̄ timor: q̄ amor respicit bonū ad q̄ p̄ncipalr̄ vñtū ordinat̄ h̄z pp̄az rōne: et ex supradictis p̄p̄z. et ppter hoc etiā spes ponit vñtū: timor autē p̄ncipale respicit malū cuius fugaz ipsoz. vñ est aliqd minus vñtū theologica. **A**d 4⁹ dōm q̄ sicut dicit Eccl. io. Initū supbie boī apostarare a deo. hoc est nolle subdi deo: q̄ op̄ponit timori filiali q̄ deū reueret. et sic timor excludit p̄ncipiū supbie. ppter q̄ dār̄. s. cōtra supbiez: nec tñ sequit̄ q̄ sit idē cū vñtū humilitatis: h̄z q̄ sit p̄ncipiū eius. Dona enī sp̄is sancti sunt p̄ncipia vñtū intellectualiū et moralium: ut supra dictū est. sed virtutes theologice sunt p̄ncipia donorū: ut supra habstu est. Uñ p̄ respōsio ad quintum.

**Ad decimum** sic pcedit. Uidetur q̄ crescentē charitate diminuit̄ timor. Dicit enī Aug. sup̄ p̄mā can. Job. Quātū charitas crescit: tantū timor decrescit. **C** Crescēte spe diminuit̄ timor: sed crescentē charitate crescit spes: ut supra habitu est. ergo crescentē charitate diminuit̄ timor. **D** Amor ipsoz vñionez: timor autē separationē: sed crescentē vñione diminuit̄ separationē. ergo crescentē amore charitatis diminuit̄ timor. **C** Sed otra est q̄ dicit Aug. in lib. 8z. q̄ dei timor non solū inchoat: sed etiā pficit sapientiam. i. q̄ sume diligit deūz et p̄mū tanq̄ seip̄s. **R̄n⁹.** dōz q̄ duplex est timor: dei sicut dictū est. Unus qđez filialis quo quis timet offendas patris: et separationē ab ipso. Alius autē seruili quo q̄s tñ-

**De dono timoris**

met penā. Timor autē filialis necesse est q̄ crescat crescentē charitate: sicut effectus crescit crescente causa. q̄to enī aliquis magis diligit aliquē: tantomagis timer eu offendere et ab eo separari. sed timor seruili q̄tuz ad seruilitatem totaliter tollitur charitate adueniēte: remanet tamē fm substantiā timor pene: ut dictū est. Et iste timor diminuit̄ charitate crescentē maxime q̄tuz ad actuz: q̄ q̄to aliquis magis diligit deū tanto minus timer penā. p̄mo quidez q̄ minus attendit ad propriū bonū cui contrariaē pena. 2⁹. quia firmius inherens magis cōfidiit de premio: et per consequētes minus timer de pena. **C** Ad p̄mū ergo dicendū q̄ Augu. loquit̄ de timore pene. **C** Ad secundū dicendū q̄ timor pene est qui diminuit̄ crescente spe: sed ea crescente crescit timor filialis: quia q̄to aliquis certius expectat alii cuius boni cōsecutionē per auxiliū alterius: tanto magis veretur eu offendere vel ab eo separari. **C** Ad tertīū dicēdū q̄ timor filialis nō importat separationē: sed magis subiectiōnez ad ipsūz separationē ait̄ refugit a subiectiōne ipsius: sed quodāmodo separationē importat per hoc q̄ nō presumit se ei adequare: sed ei se subyicit. que etiā separatio inueniēt in charitate in q̄tū diliget deū supra se et supra omnia. vñde amor charitatis augmentatus reuertit timoris nō minuit sed anger.

**Ad undecimum** sic pcedit. Uidez q̄ timor nō remaneat in patria. Dicit enī puerb. p̄. Abundantia perfruct̄ timore malorum sublat̄: quod intelligit de homine iam sapientia: et fruente in beatitudine eterna: sed omnis timor est alicui⁹ mali: quia malū est obiectū timoris: ut supra dictū est. ergo nullus timor erit in patria. **D** Domines in patria erunt deo conformes: fm illud. i. Job. 3. Lūz apparet similes ei erim⁹: sed deus nibil timer. ergo homines in patria nō habebūt aliquē timorē. **C** Spes est perfectior q̄ timor: q̄ spes est respectu boni: timor respectu mali. sed spes non erit in patria. ergo nec timor erit in patria. **C** Sed cōtra est q̄ dicetur in ps. Timor dñi sanctus permanet in seculū. **R̄n⁹.** dōm q̄ timor seruili sive timor pene nullo mō erit in patria. excludit enim talis timor per securitatē eterne beatitudinis que est de ipsius beatitudinis rōne: sicut supra dictū est. Timor autē filialis: sicut augēt̄ augmentata charitate: ita charitate perfecta perficietur. vnde nō habebit in patria eundē actuz oīo quē habet modo. Ad cuius cōscientiā sciendū est q̄ propriū obiectū timoris est malū pos sibile. sicut p̄p̄iū obiectū sp̄i est bonū possibile. et cū motus timoris sit quasi: fuge importat timor fugam mali ardui possibilis. parua. n. mala timorē nō inducūt. Sicut autem bonū vñiſciūsq̄ est vt in suo ordine cōstat: ita: malum vñiſciūsq̄ est vt siuēz ordine deserat. Ordo autem creature rationalis est: vt sit sub deo et supra ceteras creaturas. vnde sicut malū creature rōnalis est: vt subdat se creature inferiori per amores: ita etiā malū eius est si non deo se subyiciat: sed in ipsū presumptuose insiliat vel contēnat. hoc autē malū creature rationali fm sua naturam considerare possibile est ppter naturalē liberi arbitrii flexibilitatē. h̄z in beatis sit nō possibile per gloriose pfectiōes. Haga ergo huius mali q̄ est deo nō subyici vt possibilis nature. ipossibilis autē beatitudini erit in patria. in via autē est fuga huius mali: vt oīo possibilis. Et iō Greg. dicit: iō moral. exponēs illud Job. 26. Colūm celi cōtremiscunt et pavent ad nutū eius. ipse inquit virtutes celestū que huc si ne cessatione conspiciūt: in ipsa cōtēplatiōe cōtremiscūt. h̄z idē tremor ne eis penalit̄ sit nō timoris est: h̄z admiratiōis: q̄. s. admirant̄ deū: vt supra se exītez: et eis incomprehēsibilēm. Augu. etiā. i. 4. de cuius deū. hoc modo ponit timorē in patria: q̄uis hoc sub dubio derelinquat. Timor inquit ille castus permanens in seculū seculū si erit in futuro seculo